1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2019

PROCESSO N° 043/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019

Aos vinte e oito dias do mês de junho de 2019, às 13:00 (treze horas), na sala do setor de licitação, Alex Jose
de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação, Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro
suplente da Comissão, Maria Inez Fagundes da Silva - Membro da Comissão, João Bosco do Nascimento -
Membro da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão, reuniram com vistas a abertura dos
envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial n° 025/2019, Processo n° 043/2019,
referente a Contratação da prestação de serviços de TRANSPORTE EVENTUAL,  com fornecimento de
veículos convencionais, abastecidos de combustíveis, com motorista.

 Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o processo licitatório 043/2019, fora publicado
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, no Jornal de Publicação Regional O Panorama, no Sitio da
Prefeitura e no Adro da Prefeitura Municipal, cumprindo todas as exigências de Publicidade.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

EMERY RESENDE

CNPJ: 26.918.835/0001-19

Av Minas Gerais,195 – Centro –
Ibertioga.

BRUNO DONIZETE BRAZ

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de lances:

Antes da abertura dos envelopes de propostas, o Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio, comunicou
aos licitantes presentes de todas as regras pertinentes ao presente processo.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim estipulado:

PROPONENTE VENCEDOR LINHA VALOR VENCIDO COLOCAÇÃO

EMERY RESENDE

CNPJ: 26.918.835/0001-19

01 PROPOSTA: 2,55

VR NEGOCIADO: 2,55

1º

Após a abertura do envelope proposta da empresa, a Comissão passou para a abertura do envelope

dos documentos de habilitação, exigido em edital.

PROPONENTE VENCEDOR LINHA VALOR  DOCUMENTOS APRESENTADOS

EMERY RESENDE

CNPJ: 26.918.835/0001-19

01 2,55 CERTIFICADO DE VISTORIA DO VEICULO, CND FGTS,
CND FEDERAL, CND ESTADUAL, CND MUNICIPAL,
CND TRABALHISTA, CND CONCORDATA E FALENCIA,
CERTIFICADO DE MICRO EMPREENDEDOR, CNPJ,
LICENCIAMENTO DO VEICULO, RG E CPF DO SOCIO,
HABILITAÇÃO DO CONDUTOR, COMPROVANTE DE

2

ENDEREÇO DO SOCIO, SEGURO PARA
PASSAGEIROS, ATESTADO DE ANTECEDENTES
CRIMINAIS, DECLARAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

Ao examinar a documentação de habilitação, deu-se por classificada  a empresa presente.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 13:30 (treze horas e trinta minutos) que segue assinado pelos
presentes, ato continuo foi enviado para a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 28 de junho de 2019.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão

João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão

 Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

 EMERY RESENDE
CNPJ: 26.918.835/0001-19